



MUNICÍPIO DE NEÓPOLIS/SE
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
064/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 021/2023



No dia 03 de Agosto de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE NEÓPOLIS/SE**, inscrito(a) no CNPJ 13.111.679/0001-38, com sede à PRACA GENERAL OLIVEIRA VALADA nº 106 CEP 49980-000 – Neópolis-SE neste ato legalmente representado por **CÉLIO LEMOS BEZERRA**, portador do CPF nº **58543058520**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: FLOR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA **CNPJ:** 45.283.372/0001-00

Representante: MARCOS CARDOSO

Telefone: (79) 9883-9367

Email: marcos-dfs@hotmail.com

Endereço: RUA PEDRO GOES, 88 - CENTRO, Pedrinhas - SE - 49350-000

Item: 1	Quantidade: 450,00	Unidade: UN	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 0,68	Valor Total: R\$306,00
Descrição: ADESIVO REDONDO 6CM CONFORME MODELO FORNECIDO						
Item: 2	Quantidade: 450,00	Unidade: UN	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 1,64	Valor Total: R\$738,00
Descrição: ADESIVO REDONDO 9CM CONFORME MODELO FORNECIDO						
Item: 3	Quantidade: 50,00	Unidade: BL	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 9,88	Valor Total: R\$494,00
Descrição: ATA DE RENDIMENTO ESCOLAR 3 VIAS, FORMATO 8, IMPRESSÃO EM PAPEL OFF SET 75G COMUM, 1X1 COR, TALÃO 50X03 VIAS, CORES, INTERCALAÇÃO (VIA)						
Item: 4	Quantidade: 220,00	Unidade: UN	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 59,98	Valor Total: R\$13.195,60
Descrição: BANNER EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL, MEDINDO 100X 200CM, COM ACABAMENTO EM MADEIRA.						
Item: 5	Quantidade: 220,00	Unidade: UN	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 32,98	Valor Total: R\$7.255,60
Descrição: BANNER EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL, MEDINDO 60X 40CM, COM ACABAMENTO EM MADEIRA.						
Item: 6	Quantidade: 160,00	Unidade: UN	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 38,98	Valor Total: R\$6.236,80
Descrição: BANNER EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL, MEDINDO 60X90CM, COM ACABAMENTO EM MADEIRA.						
Item: 7	Quantidade: 90,00	Unidade: UN	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 96,98	Valor Total: R\$8.728,20
Descrição: BANNER PARA DIVULGAÇÃO EM EVENTOS, 1,5 X 2,0M, E (OU), 2,0 X 4,0 M, ARTE INCLUSA CONFORME MODELO FORNECIDO						
Item: 8	Quantidade: 5.000,00	Unidade: UN	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 0,70	Valor Total: R\$3.500,00
Descrição: BOLETIM DE TRANSFERÊNCIA, ENSINO FUNDAMENTAL, FORMATO 8 FORMATO 8, IMPRESSÃO EM PAPEL OFF SET 180G COMUM, 1X1 COR						
Item: 9	Quantidade: 220,00	Unidade: UN	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 37,00	Valor Total: R\$8.140,00
Descrição: CARIMBO AUTOMÁTICO, MEDINDO 37X14MM						
Item: 10	Quantidade: 160,00	Unidade: UN	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 48,00	Valor Total: R\$7.680,00
						Total: R\$ 604.490,00



Descrição: CARIMBO AUTOMÁTICO, MEDINDO 40X20MM

Item: 11	Quantidade: 140,00	Unidade: UN	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 40,98	Valor Total: R\$5.737,20
----------	--------------------	-------------	----------------	-----------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: CARIMBO AUTOMÁTICO, MEDINDO 60X25MM

Item: 12	Quantidade: 1.800,00	Unidade: UN	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 4,49	Valor Total: R\$8.082,00
----------	----------------------	-------------	----------------	-----------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: CARTAZES 300X420MM 4X0 CORES EM PAPEL COUCHE LISO 115G. CONFORME MODELO FORNECIDO

Item: 13	Quantidade: 1.800,00	Unidade: UN	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 4,50	Valor Total: R\$8.100,00
----------	----------------------	-------------	----------------	-----------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: CARTAZES 420X620MM 4X0 CORES EM PAPEL COUCHE LISO 115G. CONFORME MODELO FORNECIDO

Item: 14	Quantidade: 1.800,00	Unidade: UN	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 3,99	Valor Total: R\$7.182,00
----------	----------------------	-------------	----------------	-----------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: CARTAZES EDUCATIVOS EM FOLDER, TAMANHO 62X44CM, PAPEL COUCHÊ 150GR, COM ARTE FINAL FORNECIDA PARA IMPRESSÃO

Item: 15	Quantidade: 1.800,00	Unidade: UN	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 3,98	Valor Total: R\$7.164,00
----------	----------------------	-------------	----------------	-----------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: CARTAZES PARA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, 29,7CM X 42 CM (ALTURAXLARGURA), COUCHÊ, ARTE INCLUSA CONFORME MODELO FORNECIDO

Item: 16	Quantidade: 2.300,00	Unidade: UN	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 1,00	Valor Total: R\$2.300,00
----------	----------------------	-------------	----------------	-----------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: CERTIFICADO CONFECCIONADO EM PAPEL COUCHÊ 180 G BRANCO, TAMANHO A4, IMPRESSÃO (FRENTE E VERSO), COLORIDO, ARTE INCLUSA. CONFORME MODELO FORNECIDO

Item: 17	Quantidade: 2.000,00	Unidade: UN	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 0,52	Valor Total: R\$1.040,00
----------	----------------------	-------------	----------------	-----------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: CERTIFICADO DE CONCLUSÃO, ENSINO FUNDAMENTAL, EM PAPEL 180G, IMPRESSÃO 1X1, TAMANHO 21X29,7CM

Item: 18	Quantidade: 1.300,00	Unidade: UN	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 1,79	Valor Total: R\$2.327,00
----------	----------------------	-------------	----------------	-----------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: CONVITES PERSONALIZADOS, IMPRESSÃO COLORIDA, PAPEL COUCHÊ 115G.

Item: 19	Quantidade: 4.500,00	Unidade: UN	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 1,96	Valor Total: R\$8.820,00
----------	----------------------	-------------	----------------	-----------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: CRACHÁ CONFECCIONADO EM PAPEL COUCHÊ, 180G, FORMATO A6, IMPRESSÃO EM POLICROMIA, COM CORDÃO EM NAYLON, ARTE INCLUSA. CONFORME MODELO FORNECIDO

Item: 20	Quantidade: 2.700,00	Unidade: UN	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 4,54	Valor Total: R\$12.258,00
----------	----------------------	-------------	----------------	-----------------	--------------------------	---------------------------

Descrição: CRACHÁ CONFECCIONADO EM PLÁSTICO PVC, TAMANHO 8,5 X 5,4 CM, IMPRESSÃO COLORIDA, (SOMENTE FRENTE) COM CORDÃO EM NAYLON, ARTE INCLUSA. CONFORME MODELO FORNECIDO

Item: 21	Quantidade: 2.700,00	Unidade: UN	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 4,93	Valor Total: R\$13.311,00
----------	----------------------	-------------	----------------	-----------------	--------------------------	---------------------------

Descrição: CRACHÁ VERTICAL COM CLIPS REMOVÍVEL

Item: 22	Quantidade: 500,00	Unidade: UN	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 9,78	Valor Total: R\$4.890,00
----------	--------------------	-------------	----------------	-----------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: DIÁRIO EDUCAÇÃO INFANTIL (MATERNAL), FORMATO ABERTO, MEDIANDO 390X230MM, FORMATO FECHADO, MEDINDO 195X230MM, CAPA FORMATO 394X230 EM CARTOLINA VERDE 180 G/M², 1X1 CORES, TERCALAÇÃO (MIOLO), DOBRA (MIOLO) VINVO (CAPA), GRAMPO

Item: 23	Quantidade: 500,00	Unidade: UN	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 9,65	Valor Total: R\$4.825,00
----------	--------------------	-------------	----------------	-----------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: DIÁRIO EDUCAÇÃO INFANTIL (BERÇÁRIO), FORMATO ABERTO, MEDINDO 390X230 MM, FORMATO FECHADO, MEDINDO 195X230 EM CARTOLINA VERDE 180 G/M², 1X1 CORES, INTERCALAÇÃO (MIOLO), DOBRA (MIOLO), VINCO (CAPA), GRAMPO.

Item: 24	Quantidade: 500,00	Unidade: UN	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 9,96	Valor Total: R\$4.980,00
----------	--------------------	-------------	----------------	-----------------	--------------------------	--------------------------

Total: R\$ 604.490,00

Descrição: DIÁRIO EDUCAÇÃO INFANTIL (PRÉ-ESCOLA), FORMATO ABERTO, MEDINDO 390X230MM, FORMATO FECHADO, MEDINDO 195X230MM, CAPA FORMATO 394X230 EM CARTOLINA VERDE 180 G/M², 1X1 CORES, INTERCALAÇÃO (MIOLO), DOBRA (MIOLO), VINCO (CAPA), GRAMPO

Item: 25 **Quantidade:** 500,00 **Unidade:** UN **Marca:** SERVIÇO **Modelo:** SERVIÇO **Preço Unitário:** R\$ 9,96 **Valor Total:** R\$4.980,00

Descrição: DIÁRIOS DE CLASSE EJA 1ª FASE, FORMATO ABERTO, MEDINDO 390X230MM, FORMATO FECHADO, MEDINDO 195X230MM, CAPA FORMATO 392X230 EM CARTOLINA VERDE 180 G/M², 1X0 CORES, MIOLO 60 PÁGINAS EM OFFSET 75 G/M², 1X1 CORES, DOBRA (MIOLO), INTERCALAÇÃO (MIOLO), VINCO (CAPA), GRAMPO

Item: 26 **Quantidade:** 500,00 **Unidade:** UN **Marca:** SERVIÇO **Modelo:** SERVIÇO **Preço Unitário:** R\$ 9,95 **Valor Total:** R\$4.975,00

Descrição: DIÁRIOS DE CLASSE EJA 2ª FASE, FORMATO ABERTO, MEDINDO 390X230MM, FORMATO FECHADO, MEDINDO 195X230MM, CAPA FORMATO 392X230 EM CARTOLINA VERDE 180 G/M², 1X0 CORES, MIOLO 60 PÁGINAS EM OFFSET 75 G/M², 1X1 CORES, DOBRA (MIOLO), INTERCALAÇÃO (MIOLO), VINCO (CAPA), GRAMPO.

Item: 27 **Quantidade:** 500,00 **Unidade:** UN **Marca:** SERVIÇO **Modelo:** SERVIÇO **Preço Unitário:** R\$ 9,95 **Valor Total:** R\$4.975,00

Descrição: DIÁRIOS DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL DO 1º AO 2º ANO, FORMATO ABERTO, MEDINDO 390X230MM, FORMATO FECHADO, MEDINDO 195X230MM, CAPA FORMATO 394X230 EM CARTOLINA VERDE 180 G/M², 1X1 CORES, INTERCALAÇÃO (MIOLO), DOBRA (MIOLO), VINCO (CAPA), GRAMPO

Item: 28 **Quantidade:** 500,00 **Unidade:** UN **Marca:** SERVIÇO **Modelo:** SERVIÇO **Preço Unitário:** R\$ 9,95 **Valor Total:** R\$4.975,00

Descrição: DIÁRIOS DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL DO 3º ANO, FORMATO ABERTO, MEDINDO 390X230MM, FORMATO FECHADO, MEDINDO 195X230MM, CAPA FORMATO 394X230 EM CARTOLINA VERDE 180 G/M², 1X1 CORES, INTERCALAÇÃO (MIOLO), DOBRA (MIOLO), VINCO (CAPA), GRAMPO

Item: 29 **Quantidade:** 1.000,00 **Unidade:** UN **Marca:** SERVIÇO **Modelo:** SERVIÇO **Preço Unitário:** R\$ 8,77 **Valor Total:** R\$8.770,00

Descrição: DIÁRIOS DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL DO 4º AO 5º ANO, FORMATO ABERTO, MEDINDO 390X230MM, FORMATO FECHADO, MEDINDO 195X230MM, CAPA FORMATO 94X230 EM CARTOLINA VERDE 180 G/M², 1X1 CORES, INTERCALAÇÃO (MIOLO), DOBRA (MIOLO), VINCO (CAPA), GRAMPO

Item: 30 **Quantidade:** 1.000,00 **Unidade:** UN **Marca:** SERVIÇO **Modelo:** SERVIÇO **Preço Unitário:** R\$ 8,77 **Valor Total:** R\$8.770,00

Descrição: DIÁRIOS DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL DO 6º E 9º ANO, FORMATO ABERTO, MEDINDO 310X210MM, FORMATO FECHADO, MEDINDO 155X210MM, CAPA FORMATO 313X210 EM CARTOLINA EM CARTOLINA VERDE 180 G/M², 1X0 CORES, MIOLO 80 PÁGINAS EM OFFSET 75 G/M², 1X1 CORES VINCO (CAPA), DOBRA (MIOLO), INTERCALAÇÃO (MIOLO), GRAMPO

Item: 31 **Quantidade:** 8.000,00 **Unidade:** UN **Marca:** SERVIÇO **Modelo:** SERVIÇO **Preço Unitário:** R\$ 0,91 **Valor Total:** R\$7.280,00

Descrição: ENVELOPE PASTA FAMÍLIA, TAMANHO 34X24 CM, EM PAPEL OFF SET 180G COMUM

Item: 32 **Quantidade:** 4.000,00 **Unidade:** UN **Marca:** SERVIÇO **Modelo:** SERVIÇO **Preço Unitário:** R\$ 0,71 **Valor Total:** R\$2.840,00

Descrição: ENVELOPE PRONTO 200X280MM 1X0 CONFORME MODELO FORNECIDO

Item: 33 **Quantidade:** 8.000,00 **Unidade:** UN **Marca:** SERVIÇO **Modelo:** SERVIÇO **Preço Unitário:** R\$ 0,76 **Valor Total:** R\$6.080,00

Descrição: ENVELOPE PRONTO 240X340MM 1X0 CORES CONFORME MODELO FORNECIDO

Item: 34 **Quantidade:** 8.000,00 **Unidade:** UN **Marca:** SERVIÇO **Modelo:** SERVIÇO **Preço Unitário:** R\$ 0,85 **Valor Total:** R\$6.800,00

Descrição: ENVELOPE PRONTO 260X360MM 1X0 CORES CONFORME MODELO FORNECIDO

Item: 36 **Quantidade:** 4.000,00 **Unidade:** UN **Marca:** SERVIÇO **Modelo:** SERVIÇO **Preço Unitário:** R\$ 0,87 **Valor Total:** R\$3.480,00

Descrição: ENVELOPE, MEDINDO 41X31CM, COM TIMBRE, IMPRESSÃO 4X0, COR BRANCA OU AMARELA

Item: 37 **Quantidade:** 250,00 **Unidade:** UN **Marca:** SERVIÇO **Modelo:** SERVIÇO **Preço Unitário:** R\$ 126,98 **Valor Total:** R\$31.745,00

Descrição: FAIXA DE RUA EM LONA, COM IMPRESSÃO DIGITAL, MEDINDO 5M X 0,80M

Total: R\$ 604.490,00



Item: 38	Quantidade: 170,00	Unidade: UN	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 137,98	Valor Total: R\$23.456,60
Descrição: FAIXA DE RUA EM TECIDO , MEDINDO 5MX0,90M						
Item: 41	Quantidade: 1.150,00	Unidade: BL	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 5,30	Valor Total: R\$6.095,00
Descrição: FICHA DE EVOLUÇÃO, FRENTE E VERSO, OFF SET, 21 X 30CM, 75G, 1 X 1 COR (BLOCO COM 100 FOLHAS) CONFORME MODELO FORNECIDO						
Item: 49	Quantidade: 11.000,00	Unidade: UN	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 0,39	Valor Total: R\$4.290,00
Descrição: FOLDER – 4X4 CORES, CONFECCIONADO EM PAPEL COUCHÊ 115G, TAMANHO A4, ARTE INCLUSA. CONFORME MODELO FORNECIDO						
Item: 52	Quantidade: 9.000,00	Unidade: UN	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 2,14	Valor Total: R\$19.260,00
Descrição: IMPRESSÃO DE CARTAZ, IMPRESSÃO OFF SET EM COUCHÊ LISO, GRAMATURA 115G/M², FORMATO 2 (40X60CM), COR 4X0, ACABAMENTO REFILADO						
Item: 56	Quantidade: 10.000,00	Unidade: UN	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 0,88	Valor Total: R\$8.800,00
Descrição: PASTA DO ALUNO, FORMATO ABERTO, MEDINDO 330 480MM, FORMATO FECHADO, MEDINDO 240X330MM, PASTA EM COUCHÊ BRILHO 230 G/M², 4X4 CORES, CORTE E VINCO (PASTA), DOBRA MANUAL						
Item: 58	Quantidade: 3.500,00	Unidade: UN	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 1,16	Valor Total: R\$4.060,00
Descrição: PASTAS COM ABA INTERNA TAM A3 PAPEL AP 180GR CONFORME MODELO FORNECIDO						
Item: 59	Quantidade: 50,00	Unidade: BL	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 6,83	Valor Total: R\$341,50
Descrição: ATESTADO MÉDICO ODONTOLÓGICO, TAMANHO 15X21CM, PAPEL SULFITE 90GR, COR BRANCA, IMPRESSÃO EM PRETO E BRANCO, 1 VIA, BLOCO COM 100 FOLHAS						
Item: 60	Quantidade: 200,00	Unidade: BL	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 5,01	Valor Total: R\$1.002,00
Descrição: ATESTADO MÉDICO PAPEL OFF-SET 75G TAM 15X20CM 1X0 COR (BLOCO COM 100 FOLHAS)						
Item: 61	Quantidade: 500,00	Unidade: BL	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 2,57	Valor Total: R\$1.285,00
Descrição: BLOCO DO AGENDAMENTO PARA CONSULTAS MÉDICAS, PAPEL OFF SET 75G, 7X10 CM, 1 COR, (BLOCO COM 100 FOLHAS)						
Item: 62	Quantidade: 100,00	Unidade: BL	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 7,87	Valor Total: R\$787,00
Descrição: BOLETIM DE CAMPO E LABORATÓRIO DO LEVANTAMENTO RÁPIDO DE ÍNDICES LIRA, PAPEL OFF SET 75G TAM 20X30CM, 1X0 COR (BLOCO COM 100 FOLHAS)						
Item: 63	Quantidade: 200,00	Unidade: BL	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 7,35	Valor Total: R\$1.470,00
Descrição: BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL/BPA FORMATO 8, IMPRESSÃO EM PAPEL OFF SET 75G COMUM, 1X1 COR, BLOCO COM 100 FOLHAS						
Item: 74	Quantidade: 300,00	Unidade: BL	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 7,97	Valor Total: R\$2.391,00
Descrição: CONTROLE DE MEDICAMENTOS FISCALIZADOS PELA ANVISA, FORMATO 8, IMPRESSÃO EM PAPEL OFF SET 75G COMUM, 1X1 COR, BLOCO COM 100 FOLHAS						
Item: 75	Quantidade: 200,00	Unidade: BL	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 8,30	Valor Total: R\$1.660,00
Descrição: EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM E MÉDICA, FORMATO 8, IMPRESSÃO EM PAPEL OFF SET 75G COMUM, 1X1 COR, BLOCO COM 100 FOLHAS						
Item: 76	Quantidade: 150,00	Unidade: BL	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 8,60	Valor Total: R\$1.290,00

Total: R\$ 604.490,00

Descrição: FICHA ATENDIMENTO FISIOTERAPEUTA, PAPEL OFF-SET 1 X 0 COR, 75G TAM 20X30CM (BLOCO COM 100 FOLHAS) CONFORME MODELO FORNECIDO

Item: 77 Quantidade: 200,00 Unidade: BL Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO Preço Unitário: R\$ 8,81 Valor Total: R\$1.762,00

Descrição: FICHA ATENDIMENTO NUTRICIONAL, FRENTE E VERSO, OFF SET 21 X 30CM, 2 X 2 CORES 75G (BLOCO COM 100 FOLHAS) CONFORME MODELO FORNECIDO

Item: 78 Quantidade: 300,00 Unidade: BL Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO Preço Unitário: R\$ 8,60 Valor Total: R\$2.580,00

Descrição: FICHA ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL E -SUS, FRENTE E VERSO, OFF SET 21 X 30CM, 2 X 2 CORES, 75G (BLOCO COM 100 FOLHAS) CONFORME MODELO FORNECIDO

Item: 79 Quantidade: 500,00 Unidade: BL Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO Preço Unitário: R\$ 7,61 Valor Total: R\$3.805,00

Descrição: FICHA DA DENGUE/ENTOMOLOGIA, FORMATO 8, IMPRESSÃO EM PAPEL OFF SET 180G COMUM, 1X1 COR, BLOCO COM 100 FOLHAS

Item: 80 Quantidade: 300,00 Unidade: BL Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO Preço Unitário: R\$ 8,70 Valor Total: R\$2.610,00

Descrição: FICHA DE ACOMPANHAMENTO DA GESTANTE SIS PRÉ -NATAL WEB, FRENTE E VERSO, OFF SET 21 X 30CM, 1X1 CORES, (BLOCO COM 100 FOLHAS) CONFORME MODELO FORNECIDO

Item: 81 Quantidade: 500,00 Unidade: BL Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO Preço Unitário: R\$ 7,87 Valor Total: R\$3.935,00

Descrição: FICHA DE ANAMNESE, FORMATO 8, IMPRESSÃO EM PAPEL OFF SET 180G COMUM, 1X1COR, BLOCO COM 100 FOLHAS

Item: 84 Quantidade: 250,00 Unidade: BL Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO Preço Unitário: R\$ 7,99 Valor Total: R\$1.997,50

Descrição: FICHA DE ATENDIMENTO DOMICILIAR E-SUS FRENTE E VERSO, OFF SET 21 X 30CM, 2 X 1 CORES 75G (BLOCO COM 100 FOLHAS)CONFORME MODELO FORNECIDO

Item: 85 Quantidade: 250,00 Unidade: BL Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO Preço Unitário: R\$ 8,91 Valor Total: R\$2.227,50

Descrição: FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL E-SUS FRENTE E VERSO, OFF SET 21 X 30CM, 2 X 1 CORES 75G (BLOCO COM 100 FOLHAS) CONFORME MODELO FORNECIDO

Item: 87 Quantidade: 200,00 Unidade: BL Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO Preço Unitário: R\$ 7,98 Valor Total: R\$1.596,00

Descrição: FICHA DE AVALIAÇÃO DE FERIDAS, (FRENTE E VERSO), PAPEL OFF SET 75G 1X1, TAM 21X30CM (BLOCO COM 100 FOLHAS) CONFORME MODELO FORNECIDO

Item: 88 Quantidade: 200,00 Unidade: BL Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO Preço Unitário: R\$ 8,06 Valor Total: R\$1.612,00

Descrição: FICHA DE CADASTRAMENTO DA GESTANTE SIS PRÉ-NATAL WEB, FRENTE E VERSO, OFF SET 21 X 30CM, 1 X 1 COR 75G (BLOCO COM 100 FOLHAS) CONFORME MODELO FORNECIDO

Item: 89 Quantidade: 500,00 Unidade: BL Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO Preço Unitário: R\$ 7,81 Valor Total: R\$3.905,00

Descrição: FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR E TERITORRIAL E-SUS FRENTE E VERSO, OFF SET 21 X 30CM, 2 X 1 CORES 75G (BLOCO COM 100 FOLHAS)

Item: 90 Quantidade: 200,00 Unidade: BL Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO Preço Unitário: R\$ 8,90 Valor Total: R\$1.780,00

Descrição: FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL E-SUS FRENTE E VERSO, OFF SET 21 X 30CM, 2 X 1 CORES 75G (BLOCO COM 100 FOLHAS) CONFORME MODELO FORNECIDO

Item: 91 Quantidade: 200,00 Unidade: BL Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO Preço Unitário: R\$ 8,87 Valor Total: R\$1.774,00

Descrição: FICHA DE CONSULTA À PUERPERA SIS PR-E-NATAL WEB, OFF SET 21 X 30CM, 1 X 0 COR, 75G (BLOCO COM 100 FOLHAS)CONFORME MODELO FORNECIDO

Item: 92 Quantidade: 500,00 Unidade: BL Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO Preço Unitário: R\$ 7,77 Valor Total: R\$3.885,00

Total: R\$ 604.490,00

Descrição: FICHA DE DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS FARMÁCIA BÁSICA (FRENTE E VERSO), PAPEL OFF SET 75G 1X1, TAM 21X30CM (BLOCO COM 100 FOLHAS) CONFORME MODELO FORNECIDO

Item: 93 Quantidade: 3.000,00 Unidade: BL Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO Preço Unitário: R\$ 7,16 Valor Total: R\$21.480,00

Descrição: FICHA DE PROCEDIMENTO E-SUS FRENTE E VERSO, OFF SET 21 X 30CM, 2 X 1 CORES 75G (BLOCO COM 100 FOLHAS) CONFORME MODELO FORNECIDO

Item: 94 Quantidade: 150,00 Unidade: BL Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO Preço Unitário: R\$ 8,76 Valor Total: R\$1.314,00

Descrição: FICHA DE REFERÊNCIA E CONTRA REFERÊNCIA, FRENTE E VERSO, PAPEL OFF-SET 75G TAM 20X30CM, 1 X 1 COR (BLOCO COM 100 FOLHAS) CONFORME MODELO FORNECIDO

Item: 95 Quantidade: 300,00 Unidade: BL Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO Preço Unitário: R\$ 8,92 Valor Total: R\$2.676,00

Descrição: FICHA DE VACINAÇÃO E-SUS FRENTE E VERSO, OFF SET 21 X 30CM, 2 X 1 CORES 75G (BLOCO COM 100 FOLHAS) CONFORME MODELO FORNECIDO

Item: 96 Quantidade: 500,00 Unidade: BL Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO Preço Unitário: R\$ 4,06 Valor Total: R\$2.030,00

Descrição: FICHA DE VISITA (ACS), OFF SET 15 X 21CM, 75G 1 X 0 COR (BLOCO COM 100 FOLHAS) CONFORME MODELO FORNECIDO

Item: 97 Quantidade: 1.000,00 Unidade: BL Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO Preço Unitário: R\$ 6,04 Valor Total: R\$6.040,00

Descrição: FICHA DE VISITA TERRITORIAL E DOMICILIAR E-SUS FRENTE E VERSO, OFF SET 21 X 30CM, 2 X 1 CORES 75G (BLOCO COM 100 FOLHAS) CONFORME MODELO FORNECIDO

Item: 98 Quantidade: 150,00 Unidade: BL Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO Preço Unitário: R\$ 9,75 Valor Total: R\$1.462,50

Descrição: FICHA ESPELHO PRÉ-NATAL (FRENTE E VERSO), PAPEL OFF SET 75G 4 X 4 CORES, TAM 21X30CM (BLOCO COM 100 FOLHAS) CONFORME MODELO FORNECIDO

Item: 99 Quantidade: 100,00 Unidade: BL Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO Preço Unitário: R\$ 9,86 Valor Total: R\$986,00

Descrição: FICHA MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR E-SUS, (FRENTE E VERSO), PAPEL OFF SET 75G 2X2, TAM 21X30CM (BLOCO COM 100 FOLHAS) CONFORME MODELO FORNECIDO

Item: 100 Quantidade: 200,00 Unidade: BL Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO Preço Unitário: R\$ 8,16 Valor Total: R\$1.632,00

Descrição: FOLHA DE PRODUÇÃO BPA CLÍNICA 24H, FRENTE E VERSO, PAPEL OFF SET 75G, TAM 20X30CM, 1 X 1 COR, (BLOCO COM 100 FOLHAS) CONFORME MODELO FORNECIDO

Item: 101 Quantidade: 200,00 Unidade: BL Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO Preço Unitário: R\$ 8,15 Valor Total: R\$1.630,00

Descrição: MAPA DE ATENDIMENTO DIÁRIO MÉDICO, FORMATO 8, IMPRESSÃO EM PAPEL OFF SET 75G COMUM, 1X1 COR, BLOCO COM 100 FOLHAS

Item: 102 Quantidade: 200,00 Unidade: BL Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO Preço Unitário: R\$ 6,25 Valor Total: R\$1.250,00

Descrição: MAPA DE CONTROLE DE PRESSÃO ARTERIAL, FRENTE E VERSO, PAPEL OFF SET 15 X 20 CM, 1 X 1 COR, 180G (BLOCO COM 100 FOLHAS)

Item: 103 Quantidade: 200,00 Unidade: BL Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO Preço Unitário: R\$ 8,39 Valor Total: R\$1.678,00

Descrição: MAPA DE REGISTRO IMEDIATO DE CONSULTA/PROCEDIMENTO, FRENTE E VERSO, 21 X 30CM, 75G 1 COR (BLOCO COM 100 FOLHAS) CONFORME MODELO FORNECIDO

Item: 104 Quantidade: 200,00 Unidade: BL Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO Preço Unitário: R\$ 7,66 Valor Total: R\$1.532,00

Descrição: MAPA TRANSPORTES PAPEL OFF SET 20X30CM 75 G, 1 X 0 COR, (BLOCO COM 100 FOLHAS) CONFORME MODELO FORNECIDO

Item: 106 Quantidade: 150,00 Unidade: BL Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO Preço Unitário: R\$ 5,90 Valor Total: R\$885,00

Total: R\$ 604.490,00

Descrição: PESQUISA ETIMOLÓGICA/TRATAMENTO (PCND), FORMATO 8, IMPRESSÃO EM PAPEL OFF SET 75G COMUM, 1X1 COR, BLOCO COM 100 FOLHAS

Item: 107 **Quantidade:** 150,00 **Unidade:** BL **Marca:** SERVIÇO **Modelo:** SERVIÇO **Preço Unitário:** R\$ 5,90 **Valor Total:** R\$885,00

Descrição: PLANILHA EM CASO DE DIARRÉIA, 21 X 30CM, 75G 1 X 0 COR (BLOCO COM 100 FOLHAS) CONFORME MODELO FORNECIDO

Item: 108 **Quantidade:** 200,00 **Unidade:** BL **Marca:** SERVIÇO **Modelo:** SERVIÇO **Preço Unitário:** R\$ 5,94 **Valor Total:** R\$1.188,00

Descrição: PNCA - PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DA DENGUE, FORMATO 8, IMPRESSÃO EM PAPEL OFF SET 75G COMUM, 1X1 COR, BLOCO COM 100 FOLHAS.

Item: 109 **Quantidade:** 200,00 **Unidade:** BL **Marca:** SERVIÇO **Modelo:** SERVIÇO **Preço Unitário:** R\$ 5,94 **Valor Total:** R\$1.188,00

Descrição: PROGAMA DE CONTROLE DA FA E DENGUE BOLETIM DE IMÓVEIS PENDENTES, 21 X 30CM, 75G 1 X 0 COR (BLOCO COM 100 FOLHAS) CONFORME MODELO FORNECIDO

Item: 110 **Quantidade:** 200,00 **Unidade:** BL **Marca:** SERVIÇO **Modelo:** SERVIÇO **Preço Unitário:** R\$ 4,19 **Valor Total:** R\$838,00

Descrição: PROGRAMA DE CONTROLE DA ESQUISTOSSOMOSE, OFF SET 15 X 21 CM, 75G 1 X 1 COR (BLOCO COM 100 FOLHAS) CONFORME MODELO FORNECIDO

Item: 111 **Quantidade:** 200,00 **Unidade:** BL **Marca:** SERVIÇO **Modelo:** SERVIÇO **Preço Unitário:** R\$ 5,86 **Valor Total:** R\$1.172,00

Descrição: PROGRAMA DE CONTROLE DE ENDEMIAS, FORMATO 8, IMPRESSÃO EM PAPEL OFF SET 75G COMUM, 1X1 COR, BLOCO COM 100 FOLHAS

Item: 112 **Quantidade:** 200,00 **Unidade:** BL **Marca:** SERVIÇO **Modelo:** SERVIÇO **Preço Unitário:** R\$ 6,86 **Valor Total:** R\$1.372,00

Descrição: PROGRAMA ESTADUAL DE CONTAMINAÇÃO DA DENGUE, FORMATO 8, IMPRESSÃO EM PAPEL OFF SET 180G COMUM, 1X1 COR, BLOCO COM 100 FOLHAS

Item: 113 **Quantidade:** 100,00 **Unidade:** BL **Marca:** SERVIÇO **Modelo:** SERVIÇO **Preço Unitário:** R\$ 6,86 **Valor Total:** R\$686,00

Descrição: PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DA DENGUE, FORMATO 8, IMPRESSÃO EM PAPEL OFF SET 75G COMUM, 1X1 COR, BLOCO COM 100 FOLHAS

Item: 114 **Quantidade:** 150,00 **Unidade:** BL **Marca:** SERVIÇO **Modelo:** SERVIÇO **Preço Unitário:** R\$ 9,00 **Valor Total:** R\$1.350,00

Descrição: PRONTUÁRIO CLÍNICO ODONTOLÓGICO - PSF PAPEL OFF SET 75G, TAM 20X30CM 1 X 1 CORES, (BLOCO COM 100 FOLHAS)

Item: 115 **Quantidade:** 200,00 **Unidade:** BL **Marca:** SERVIÇO **Modelo:** SERVIÇO **Preço Unitário:** R\$ 8,79 **Valor Total:** R\$1.758,00

Descrição: PRONTUÁRIO CLÍNICO PSF 21 X 30CM, 75G 1 X 0 COR (BLOCO COM 100 FOLHAS) CONFORME MODELO FORNECIDO CONFORME MODELO FORNECIDO

Item: 116 **Quantidade:** 500,00 **Unidade:** BL **Marca:** SERVIÇO **Modelo:** SERVIÇO **Preço Unitário:** R\$ 4,80 **Valor Total:** R\$2.400,00

Descrição: RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL LISTA B AZUL NUMERADO, TAMANHO 15X21CM, PAPEL SULFITE 90GR, COR BRANCA, IMPRESSÃO EM PRETO E BRANCO, BLOCO COM 100 FOLHAS

Item: 117 **Quantidade:** 1.000,00 **Unidade:** BL **Marca:** SERVIÇO **Modelo:** SERVIÇO **Preço Unitário:** R\$ 4,28 **Valor Total:** R\$4.280,00

Descrição: RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL – 15 X 21CM. COM 2 VIAS E PAPEL CARBONO. 1 VIA DE COR BRANCA E OUTRA DE COR AMARELA. (BLOCO COM 50 FOLHAS COM 2 VIAS)

Item: 118 **Quantidade:** 1.000,00 **Unidade:** BL **Marca:** SERVIÇO **Modelo:** SERVIÇO **Preço Unitário:** R\$ 4,36 **Valor Total:** R\$4.360,00

Descrição: RECEITUÁRIO MEDICAMENTOS ESPECIAIS – ATENÇÃO HOSPITALAR E REDE BÁSICA DE SAÚDE (COMUM), 15 X 21CM, 56G 1X0 CORES (BLOCO COM 100 FOLHAS)

Item: 119 **Quantidade:** 5.000,00 **Unidade:** BL **Marca:** SERVIÇO **Modelo:** SERVIÇO **Preço Unitário:** R\$ 3,96 **Valor Total:** R\$19.800,00

Total: R\$ 604.490,00

Descrição: RECEITUÁRIO MÉDICO SIMPLES, TAMANHO 15X21CM, PAPEL SULFITE 90GR, COR BRANCA, IMPRESSÃO EM PRETO E BRANCO, BLOCO COM 100 FOLHAS.

Item: 120 **Quantidade:** 1.000,00 **Unidade:** BL **Marca:** SERVIÇO **Modelo:** SERVIÇO **Preço Unitário:** R\$ 4,36 **Valor Total:** R\$4.360,00

Descrição: RECEITUÁRIO PSF, CONTROLE ESPECIAL, TAMANHO 15X21 CM, BLOCO COM 50X02 VIAS, NUMERADO COM 100 FOLHAS

Item: 121 **Quantidade:** 100,00 **Unidade:** BL **Marca:** SERVIÇO **Modelo:** SERVIÇO **Preço Unitário:** R\$ 5,99 **Valor Total:** R\$599,00

Descrição: REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL, PNCD, FORMATO 8, IMPRESSÃO EM PAPEL OFF SET 75G COMUM, 1X1 COR, BLOCO COM 100 FOLHAS

Item: 122 **Quantidade:** 150,00 **Unidade:** BL **Marca:** SERVIÇO **Modelo:** SERVIÇO **Preço Unitário:** R\$ 5,99 **Valor Total:** R\$898,50

Descrição: RELAÇÃO DE PACIENTE, EXAME CITOLÓGICO, FORMATO 8, IMPRESSÃO EM PAPEL OFF SET 75G COMUM, 1X1 COR, BLOCO COM 100 FOLHAS

Item: 123 **Quantidade:** 150,00 **Unidade:** BL **Marca:** SERVIÇO **Modelo:** SERVIÇO **Preço Unitário:** R\$ 5,99 **Valor Total:** R\$898,50

Descrição: RELATÓRIO SSA2, FORMATO 8, IMPRESSÃO EM PAPEL OFF SET 75G COMUM, 1X1 COR, BLOCO COM 100 FOLHAS

Item: 124 **Quantidade:** 100,00 **Unidade:** BL **Marca:** SERVIÇO **Modelo:** SERVIÇO **Preço Unitário:** R\$ 5,99 **Valor Total:** R\$599,00

Descrição: REQUISIÇÃO DE EXAMES CITO PATOLÓGICOS, FORMATO 8, IMPRESSÃO EM PAPEL OFF SET 75G COMUM, 1X1 COR, BLOCO COM 100 FOLHAS

Item: 125 **Quantidade:** 200,00 **Unidade:** BL **Marca:** SERVIÇO **Modelo:** SERVIÇO **Preço Unitário:** R\$ 5,99 **Valor Total:** R\$1.198,00

Descrição: REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA, FORMATO 8, IMPRESSÃO EM PAPEL OFF SET 75G COMUM, 1X1 COR, BLOCO COM 100 FOLHAS

Item: 126 **Quantidade:** 100,00 **Unidade:** BL **Marca:** SERVIÇO **Modelo:** SERVIÇO **Preço Unitário:** R\$ 5,99 **Valor Total:** R\$599,00

Descrição: REQUISIÇÃO DO EXAME CITOPATOLÓGICO (COLO DO ÚTERO) PAPEL OFF SET 75G (FRENTE E VERSO), TAM 20X30CM 1 X 1 COR (BLOCO COM 100 FOLHAS ROSAS)

Item: 127 **Quantidade:** 150,00 **Unidade:** BL **Marca:** SERVIÇO **Modelo:** SERVIÇO **Preço Unitário:** R\$ 5,99 **Valor Total:** R\$898,50

Descrição: RESULTADOS DE EXAMES, FORMATO 8, IMPRESSÃO EM PAPEL OFF SET 75G COMUM, 1X1 COR, BLOCO COM 100 FOLHAS

Item: 128 **Quantidade:** 1.000,00 **Unidade:** BL **Marca:** SERVIÇO **Modelo:** SERVIÇO **Preço Unitário:** R\$ 4,77 **Valor Total:** R\$4.770,00

Descrição: SOLICITAÇÃO DE EXAMES, FORMATO 16, IMPRESSÃO 1X1 COR EM PAPEL OFF SET 75G COMUM, BLOCO 100X01 VIAS

Item: 129 **Quantidade:** 50,00 **Unidade:** BL **Marca:** SERVIÇO **Modelo:** SERVIÇO **Preço Unitário:** R\$ 7,99 **Valor Total:** R\$399,50

Descrição: CONSOLIDADO PARCIAL DOS ESTRATOS – LIRA PAPEL OFF SET 75G TAM 20X30CM, 1X0 COR (BLOCO COM 100 FOLHAS)

Item: 130 **Quantidade:** 120,00 **Unidade:** UN **Marca:** SERVIÇO **Modelo:** SERVIÇO **Preço Unitário:** R\$ 2,96 **Valor Total:** R\$355,20

Descrição: IMPRESSÃO DE FOLDER, IMPRESSÃO OFF SET EM COUCHÊ LISO, GRAMATURA 115G/M², FORMATO 8 (30X21CM), COR 4X4

Item: 131 **Quantidade:** 100,00 **Unidade:** UN **Marca:** SERVIÇO **Modelo:** SERVIÇO **Preço Unitário:** R\$ 169,89 **Valor Total:** R\$16.989,00

Descrição: LONA PLOTADA, TAMANHO 0,7X1,1M, COM MADEIRA, TIPO CAVALETE

Item: 132 **Quantidade:** 120,00 **Unidade:** UN **Marca:** SERVIÇO **Modelo:** SERVIÇO **Preço Unitário:** R\$ 296,99 **Valor Total:** R\$35.638,80

Descrição: LONA PLOTADA, TAMANHO 1,60X3,00M, COM ESTRUTURA DE MADEIRA

Item: 133 **Quantidade:** 100,00 **Unidade:** UN **Marca:** SERVIÇO **Modelo:** SERVIÇO **Preço Unitário:** R\$ 129,99 **Valor Total:** R\$12.999,00

Descrição: LONA PLOTADA, TAMANHO 1,80M X50CM, COM ESTRUTURA DE MADEIRA

Total: R\$ 604.490,00

915
Valor Total: R\$8.799,00

Item: 134 Quantidade: 100,00 Unidade: UN Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO Preço Unitário: R\$ 87,99 Valor Total: R\$8.799,00

Descrição: LONA PLOTADA, TAMANHO 2,00X0,3M, COM ESTRUTURA DE MADEIRA

Item: 135 Quantidade: 100,00 Unidade: UN Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO Preço Unitário: R\$ 119,99 Valor Total: R\$11.999,00

Descrição: LONA PLOTADA, TAMANHO 2,95X1,95M, COM ESTRUTURA DE MADEIRA

Item: 136 Quantidade: 80,00 Unidade: UN Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO Preço Unitário: R\$ 400,00 Valor Total: R\$32.000,00

Descrição: LONA PLOTADA, TAMANHO 3,00X0,5M, COM ESTRUTURA DE MADEIRA

Item: 137 Quantidade: 80,00 Unidade: UN Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO Preço Unitário: R\$ 400,00 Valor Total: R\$32.000,00

Descrição: LONA PLOTADA, TAMANHO 3,00X3,00, COM ESTRUTURA DE MADEIRA

Total: R\$ 604.490,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **03/08/2024**, a contar do dia **03/08/2023**.

O objeto da presente é o "REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE IMPRESSÃO GRÁFICA, FORMATAÇÃO, DIAGRAMAÇÃO E CONFECÇÃO DE IMPRESSOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS VINCULADAS A PREFEITURA MUNICIPAL DE NEÓPOLIS E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NEÓPOLIS, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, ATRAVÉS DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. OBSERVADO AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA), DESTE EDITAL," conforme descrições constantes no quadro demonstrativo a seguir:

O Registro de preços terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da assinatura da Ata de Registro de Preços.

O prazo de vigência desta ATA SRP terá início na data de 03/08/2023 e encerramento em 03/08/2024.

DA FORMA DE PAGAMENTO:

1 - As despesas com o pagamento do referido objeto estão previstas no orçamento do CONTRATANTE, conforme classificação orçamentária detalhada abaixo:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UO: 2002 – GABINETE DO PREFEITO

UO: 2005 – SEC. MUNIC DE FINANÇAS

UO: 2008 – SEC. MUNIC DE CULTURA E TURISMO

UO: 2009 – SEC. MUNIC DE OBRAS, URBAN. TRANSPORTE E TRÂNSITO

UO: 2017 – SEC. MUNIC. DA ADMINISTRAÇÃO GERAL E PLANEJAMENTO

UO: 2018 - SEC MUNIC DE AGRIC. IND. COMERCIO E MEIO AMBIENTE

AÇÃO: 2002 – MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

AÇÃO: 2005 – MANUTENÇÃO DA SEC. MUNIC. DE FINANÇAS.

AÇÃO: 2029 – MANUTENÇÃO DA SEC. MUNIC DE CULTURA E TURISMO.

AÇÃO: 3032 - MANUTENÇÃO DA SEC. MUNIC DE OBRAS, URBAN. TRANSPORTE E TRANSITO

AÇÃO: 2043 - MANUTENÇÃO DA SEC. MUNIC DA ADMINISTRAÇÃO GERAL E PLANEJAMENTO

AÇÃO: 2049 - MANUTENÇÃO DA SEC. MUNIC. DE AGRIC. IND. COMERCIO E MEIO AMBIENTE.

ELEMENTO DESPESA: 3390.39.00.00 – OUTROS SERV. DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA.

FONTE DE RECURSO: 10010000.

ORGÃO 3- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

UO: 3010 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AÇÃO: 2055 - GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SAÚDE

AÇÃO: 2059 - PAB FIXO

AÇÃO: 2069 – MANUTENÇÃO DA VIRILANCIA EPIDEMIOLOGICA E AMBIENTAL

3390.3900.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA

FONTE DE RECURSOS: 12110000/12140000

UO: 2007 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, DESPORTO E LAZER

AÇÃO: 2009 - MANUTENCAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, DESPORTO E LAZER

AÇÃO: 2014 - MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

AÇÃO: 2016 - ACOES DESENVOLVIDAS COM O SALÁRIO-EDUCACAO

AÇÃO: 2039 - MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL – FUNDEB

ELEMENTO DE DESPESA: 3330.39.00.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS-PESSOA JURIDICA.

FONTE DE RECURSOS: 10010000/11110000/11200000/11130000

O pagamento será efetuado no prazo máximo de 30 (trinta) dias, mediante apresentação das notas fiscais/faturas atestando o fornecimento do objeto do Contrato.

O fornecimento dos produtos acontecerá no prazo máximo de 20 (vinte) dias, contados a partir do recebimento da solicitação/ordem de fornecimento emitida pela Contratante, nos quantitativos solicitados, a ser designado pelo Contratante, sendo que a não observância destas condições, implicará na não aceitação do mesmo, sem que caiba qualquer tipo de reclamação ou indenização por parte da inadimplente.

DOS USUÁRIOS PARTICIPANTES EXTRAORDINÁRIOS

- 1 - Poderá utilizar-se deste processo/Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta à CONTRATANTE, desde que devidamente comprovada a vantagem.
- 2 - Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto à CONTRATANTE, para que esta indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida a ordem de classificação.
- 3 - Caberá ao FORNECEDOR beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento/serviço, sem prejuízos dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com o CONTRATANTE.
- 4 - As aquisições/serviços ou contratações adicionais por outros órgãos ou entidades não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos registrados na presente Ata de Registro de Preços.
- 5 - O quantitativo decorrente das adesões a ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao quádruplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.

Na forma do que dispõe o artigo 67 da Lei nº 8.666/93, ficam sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de administração a fiscalização dos referidos fornecimentos, o qual designará servidor responsável pela fiscalização, para acompanhar e fiscalizar execução do presente Contrato/ata.

Para dirimir quaisquer questões porventura decorrentes desta ata, elegem as partes, o foro da Comarca de Neópolis/SE, renunciando desde já a qualquer outro por mais privilegiado que seja.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

CÉLIO LEMOS BEZERRA
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

CÉLIO LEMOS BEZERRA

58543058520

Dados: 03/08/2023 09:42:20

FLOR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
45.283.372/0001-00

Assinado de forma digital por:

MARCOS CARDOSO

04847247540

Dados: 03/08/2023 08:57:43